
 
 

 
COMUNE DI SAN VERO MILIS 

Provincia di Oristano 
Via E. d’Arborea, 5 - 09070 San Vero Milis -  0783/460110  

Cod. Fisc./P.I. 00068380955 – e-mail: protocollo@comune.sanveromilis.or.it 

 

 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 
n.   465    del   22-11-2024 

COPIA 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO E AVVIO PROCEDURA SELETTIVA. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di novembre,  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29.12.2023 è stato approvato il DUP 
– Documento Unico di programmazione – anni 2024-2026; 

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di previsione relativo all’Esercizio 2024-2026; 

- con Deliberazione G.C. n. 88 del 29.09.2011 e s.m.i è stato approvato il Regolamento 
Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- con Deliberazione G.C. del Comune di San Vero Milis n. 57 del 20.06.2024 è stato adottato 
il PIAO 2024-2026 Piano Integrato di Attività e Organizzazione ex art. 6 D.L. 09 giugno 
2021, n. 80 del convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113; 

Dato atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241 /90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 
L 190/2012, che non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente 
provvedimento, da parte dell’istruttore responsabile del procedimento e del responsabile del 
servizio; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. (TUEL); 

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile; 

Considerato che il termine di 20 giorni fissato per la comunicazione ai sensi art. 34-bis 
D.lgs.165/2001 (termine modificato dal D.L. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 79/2022) 
da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la Funzione Pubblica è 
trascorso senza esito; 

Dato atto che il Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed 
il trattamento sul lavoro in ottemperanza alle disposizioni del d.lgs. n. 198 dell’11 aprile 2006 e 
ss.mm.ii. “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” nonché dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165 
del 30 marzo 2001;  

Visto l’articolo 35 del D.lgs. n. 165/2001 che individua i principi fondamentali delle procedure di 
reclutamento nella P.A.;  



 

Determinazione del Segretario Comunale n.12 del 22-11-2024 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 2 

Preso atto della riforma concorsi pubblici 2023, contenuta nel DPR 16 giugno 2023, n. 82, che 
contiene il regolamento di accesso al pubblico impiego e, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.150 
del 29-06-2023;  

Visto il D.M. 9 novembre 2021 (pubblicato nella G.U. n. 307 del 28 dicembre), che disciplina le 
nuove modalità di partecipazione ai concorsi pubblici per i soggetti con disturbi specifici 
dell'apprendimento, stabilendo le modalità attuative per assicurare, nelle prove scritte dei concorsi 
pubblici indetti da Stato, regioni, province, città metropolitane, comuni e loro enti strumentali, a tutti 
i soggetti con disturbi specifici di apprendimento (DSA), la possibilità di sostituire tali prove con un 
colloquio orale o di utilizzare strumenti compensativi per le difficoltà di lettura, di scrittura e di 
calcolo, nonché di usufruire di un prolungamento dei tempi stabiliti per lo svolgimento delle 
medesime prove. 

Visto il bando di indizione del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, 
Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato; 

Dato atto che non sussistono motivi di incompatibilità o di conflitto d’interesse, anche potenziale, 
perché lo scrivente adotti il presente atto; 

Ritenuto, altresì, di poter procedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
e che qui si intende integralmente richiamata ed approvata, costituendone la motivazione ai sensi 
dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. 

Di indire la procedura concorsuale per la copertura n. 1 posto di Istruttore Tecnico, Area degli 
Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Tecnica. 

Di approvare il bando allegato, parte integrante della presente. 

Di fissare il termine del 09.12.2024 ore 23.59 per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 

Di pubblicare il bando integralmente all'Albo Pretorio on line, sul sito web istituzionale, sulla 
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 
33/2013 e sul Portale del Reclutamento “inPA”. 

Di dare atto che il bando di concorso costituisce lex specialis, pertanto la presentazione della 
domanda di partecipazione alla procedura comporta implicitamente l’accettazione, senza riserva 
alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute. 

Di dare atto: 
- che questo ente ha rispettato tutti gli obblighi, adempimenti e limiti previsti per poter 

procedere ad assunzioni di personale alle quali si fa espresso rinvio; 
- che l’Amministrazione si riserva la facoltà di annullare, in sede di autotutela, la procedura 

selettiva nel caso in cui, in base alle disposizioni sulle assunzioni di personale, all’ente sia 
imposto il divieto di procedere a nuove assunzioni ovvero la facoltà di revocare la 
procedura per sopravvenuti motivi di interesse pubblico ovvero per ragioni di carattere 
finanziario e di contenimento della spesa ovvero nei casi previsti dal bando o debitamente 
motivati. 

Di assumere il relativo impegno di spesa con separato atto, a seguito di espletamento della 
procedura selettiva, che tuttavia trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio 
2024/2026, annualità 2024;  



 

Determinazione del Segretario Comunale n.12 del 22-11-2024 COMUNE DI SAN VERO MILIS Pag. 3 

Di trasmettere la presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio 
Finanziario per opportuna conoscenza. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio/segretario comunale.  
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Segretario Comunale 
F. to    F.to Dott. Alessandro Murana 

 
 
 

____________________________________________________________ 
 

 
 
 
In pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal        22-11-2024 Reg. n.864 
 
                                                                                              L’INCARICATO 
                                                                                                
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo e d’ufficio. 
 
        
                                                                                              L’INCARICATO 
 
 


